
196 – São Paulo, 131 (179) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 16 de setembro de 2021

 DEPARTAMENTO AEROVIÁRIO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Extrato – 12° Termo Aditivo
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 004/DAESP/2017
Processo n°0060/2017/ DAESP
Contrato n° 0023/2017/DAESP
Contratante: Departamento Aeroviário do Estado de São 

Paulo.
Contratada: GTP – Treze Listas Segurança e Vigilância LTDA.
CNPJ n° 62.874.094/0001-85
Objeto: Alterando a planilha de postos de trabalho nas 

Unidades de Votuporanga e São José do Rio Preto, a partir de 
01/09/2021.

Valor do Contrato: Sem onerar
Assinatura: 23/08/2021
Prazo: 12 (doze) meses
Parecer Jurídico n° 194/2021 - Data Assinatura- 23/08/2021

 CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2021
PROCESSO SCEC-PRC-2021/01547 (Antigo SC n° 

SC/47523/2014)
LOCAL, DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Sede da 

Secretaria de Cultura e Economia Criativa, no auditório do 1º 
andar, sito à Rua Mauá, 51 - Luz, CEP 01028-000, São Paulo/SP, 
no dia 18/10/2021, às 10:00 horas.

Acha-se aberta na Secretaria de Cultura e Economia Cria-
tiva, situada à Rua Mauá, nº 51, Luz, São Paulo/SP, a licitação 
na modalidade Concorrência nº 02/2021, tipo “menor preço”, 
visando à construção, restauro e reforma do Museu Histórico e 
Pedagógico das Monções Romeu Castelucci, localizado na Praça 
Coronel Esmédio, s/nº- Centro- Porto Feliz/SP, sob o regime de 
empreitada por preço unitário.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para 
consulta ou para serem baixados no site da Secretaria de 
Cultura e Economia Criativa - www.cultura.sp.gov.br no Portal 
da Transparência: //www.transparenciacultura.sp.gov.br/editais-
-comerciais/, ou alternativamente, poderão ser retirados na Rua 
Mauá, 51, 2º andar, Luz, São Paulo/SP, no horário das 10h00 às 
12h00 e das 14h00 às 16h00, mediante apresentação de Pen-
drive, para cópia dos arquivos (projetos e memoriais), ou ainda 
através do site www.enegociospublicos.com.br (somente Edital).

Os envelopes contendo as propostas e os documentos de 
habilitação, acompanhados da declaração de cumprimento dos 
requisitos de habilitação, serão recebidos e abertos em sessão 
pública, pela Comissão Julgadora de Licitações, no local, data e 
horário acima especificado.

 FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO 
PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA

 FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ: 61.914.891/0001-86
DESPACHO DO DIRETOR ADM. FINANCEIRO DE 26/08/2021
À vista do constante nos presentes autos, ACOLHO a 

manifestação exarada pela Pregoeira, e declaro REVOGADO o 
processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2021 
– Processo nº 0326/2021, que tem por objetivo a aquisição de 
condicionador de ar, tendo em vista a divergência entre a ordem 
dos itens no sistema da BEC e no edital.

 FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ: 61.914.891/0001-86
COMUNICADO
A Fundação Padre Anchieta – Centro Paulista de Rádio e 

TV Educativa, comunica com referência ao Pregão Presencial nº 
004/2021, Processo nº 0280/2021, que tem o objetivo a aqui-
sição de sistema de comunicação, que devido as alterações do 
Edital, fica prorrogada a data de abertura da sessão para o dia 
28/09/2021, às 10:00 horas.

O Edital com as alterações está disponibilizado para con-
sulta e retirada no endereço, www.e-negociospublicos.com.br e 
www.tvcultura.com.br

 FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA

 SECRETARIA DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
Fundação Memorial da América Latina
TERMO DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS DE PARA SER-

VIÇOS DE “LIVE STREAMING”.
Processo: FMAL-PRC-2021/00036
Termo de Comodato FMAL nº: 01/2021
Comodatária: FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA LATI-

NA.
Comodante: LUZI LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIO-

VISUAIS EIRELI.
Objeto: O COMODANTE empresta gratuitamente em como-

dato à COMODATÁRIA os equipamentos para serviços de “LIVE 
STREAMING”.

Valor estimado dos equipamentos: R$ 199.100,00
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 

sua assinatura.
Data da Assinatura: 15/09/2021

 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 Processo: 2021/00721
Pregão Eletrônico: 039/2021
Interessado: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA EM PRÉDIOS 

MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES EM DIVERSAS 
UNIDADES

DECISÃO DE RECURSO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021
De conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, Decreto Estadual nº 47.297, de 06/11/2002, Decre-
to Estadual 49.722, de 24/06/2005, Resolução CEGP-10, de 
19/11/2002, Resolução SF-23 de 25/07/2005, Resolução CC-27 
de 25/05/2006, Portaria CEETEPS-90, de 18/03/2009 e com 
fulcro no Art. 109, inciso I, alínea c, da Lei 8666/93, bem como 
no Art. 4º, inciso XIX, da Lei 10.520/02, conforme consta do 
parecer do Pregoeiro, informando que a decisão foi norteada de 
acordo com o Instrumento Convocatório e documentos juntados 
a sessão pública e conforme manifestação protocolada eletroni-
camente e juntada aos autos, ficando demonstrada a ausência 
de comprovação plausível, acerca das alegações da Recorrente, 
portanto, NÃO ACOLHO a intenção de recurso da empresa FC 
CLEAN SERV. DE HIGIENIZAÇÃO E TRANSPORTE E LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS EIRELI, mantendo a HABILITAÇÃO da empresa 
vencedora do certame.

  Convocação
O Centro Estadual de Educação Tecnológica ‘Paula Souza’- 

CEETPS , na qualidade de órgão participante da Ata de Registro 
de Preços nº 10/00001/18/01 - Lote 062, firmada pela Fundação 
para o Desenvolvimento da Educação – FDE, CONVOCA o Repre-
sentante legal da empresa JL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, para que no prazo de 03(três) dias úteis, contados do 
recebimento desta, apresente-se, mediante prévio agendamento, 
na Unidade de Infraestrutura do CEETEPS, localizada na Rua dos 
Andradas, 140 - Santa Ifigênia - 4º Andar - São Paulo / Capital, 
no horário das 10h às 12h e das 14h às 17h, PARA ENTREGA 

X 4,5 M; FORMATO EM ROLO,ACONDICIONADA EM MATERIAL 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO 
DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Marca: Vital Tape
Procedência: Nacional
Embalagem: Caixa c/24 unidades
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 2350,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03999, DATA: 03/09/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRE-

ÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 212/2021 - HCFMB
PROCESSO N° 00603/2021 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592021OC00360
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.

fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 

ELETRÔNICA: 16/09/2021
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

29/09/2021 as 09:00 hs
Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade 

de Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade 
PREGÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico 
de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo nº 
00603/2021 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS (SEDAÇÃO, ANTIESPASMODICOS, ELETRÓLITOS, ANTÍ-
DOTOS, VASODILATADORES, ANTIMICÓTICOS, PSICOTRÓPICOS, 
IMUNOSSUPRESSORES, ANTITROMBÓTICOS), do Hospital das 
Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito 
no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 
18607-621.

O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites 
www.pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.
bec.sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.
hc.fmb.unesp.br/licitacoes.

Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em 
contato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE 
MEDICINA DE MARÍLIA

 A Superintendência do HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACUL-
DADE DE MEDICINA DE MARILIA – HCFAMEMA HOMOLOGA 
em 15/09/2021 o Pregão Eletrônico nº 284/2021, Processo nº 
2021/00560 de REGISTRO DE PREÇOS PARA INSUMOS HOSPI-
TALARES,, Ficam convocada(s) para assinatura da(s) Ata(s), a(s) 
empresa(s) vencedora(s) e a(s) empresa(s) que as aderiram de 
acordo com o item 6.7 do Edital.

 A Superintendência do HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACUL-
DADE DE MEDICINA DE MARILIA – HCFAMEMA HOMOLOGA 
em 15/09/2021 o Pregão Eletrônico nº 282/2021, Processo 
nº 2021/00561 de REGISTRO DE PREÇOS PARA INDICADOR 
BIOLOGICO AUTO CONTIDO 3 HORAS COM CESSÃO DE EQUI-
PAMENTO EM COMODATO, Ficam convocada(s) para assinatura 
da(s) Ata(s), a(s) empresa(s) vencedora(s) e a(s) empresa(s) que 
as aderiram de acordo com o item 6.7 do Edital.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA/472/2021-
-C, referente Processo n° 2021/00539, objeto: MEDICAMENTOS 
DIVERSOS, Vigência até 16/09/2022, Empresa:CRISTALIA PRO-
DUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA Produto: ATRACURIO, 
BESILATO 10 MG/ML - 2,5 ML; CÓDIGO SIAFÍSICO:107689 UNI-
DADE SIAFISICO:1; VALOR UNITÁRIO R$21,7000; QUANTIDADE 
MÁXIMA ESTIMADA:130.000,00; Produto: CIPROFLOXACINO 
+ DEXAMETASONA 3,5 MG/ML+1 MG/ML COLIRIO; CÓDIGO 
SIAFÍSICO:566101 UNIDADE SIAFISICO:420-ML; VALOR UNI-
TÁRIO R$2,2000; QUANTIDADE MÁXIMA ESTIMADA:300,00; 
Produto: CLONIDINA 150 MCG/ML; CÓDIGO SIAFÍSICO:720879 
UNIDADE SIAFISICO:1; VALOR UNITÁRIO R$6,5900; QUANTI-
DADE MÁXIMA ESTIMADA:500,00; Produto: METARAMINOL; 
CÓDIGO SIAFÍSICO:844136 UNIDADE SIAFISICO:01; VALOR UNI-
TÁRIO R$4,3800; QUANTIDADE MÁXIMA ESTIMADA:3.500,00; 
Produto: PANCURONIO, BROMETO 2 MG/ML; CÓDIGO SIAFÍSI-
CO:110256 UNIDADE SIAFISICO:1; VALOR UNITÁRIO R$8,3300; 
QUANTIDADE MÁXIMA ESTIMADA:300

 Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 
311/2021, PROCESSO Nº 2021/00624, para aquisição eventual 
e futura de LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, com encerramento 
em 29/09/2021 às 09:00 hs. Mais informações e aquisição do 
Edital completo, fone/fax (14) 3434-2501 ou nos sites: www.
hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br.

 Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 
312/2021, PROCESSO Nº 2021/00625, para aquisição eventual 
e futura de INSUMOS HOSPITALARES - FIOS DE SUTURA, com 
encerramento em 29/09/2021 às 09:00 hs. Mais informações e 
aquisição do Edital completo, fone/fax (14) 3434-2501 ou nos 
sites: www.hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br .

 Comunicado: Pregão Eletrônico nº 293/2021, Processo 
nº 2021/00589, OBJETO: PAINEL DE HEMÁCIAS, LAMINA DE 
VIDRO 26X76 MM E REAGENTES IMUNOLÓGICOS ANTI-CD43 
APC, ANTI-TCL1 PE e SORO ANTI-DIEGO A. Informamos que o 
presente processo ficou fracassado.

 LOGÍSTICA E TRANSPORTES

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2021
PROTOCOLO Nº DER/486693/2021 – 1º Volume
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0017/2021/SQA/DA
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODA-

GEM DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONTRATADA:IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP - IMESP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentaria: 

16055, II. Programa de Trabalho: 26122160560920000, III. Fonte 
de Recurso: 004001001, IV. Natureza de Despesa: 33903921

DO VALOR: R$ 287,00
NOTA DE EMPENHO 2021NE01187
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021

 DIRETORIA DE OPERAÇÕES
 Divisão Regional de Ribeirão Preto
 Extrato de Termo de Encerramento Unilateral
T.E.U. 179/DER/2021. Contrato: 19.658-7/DER/2015. PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº 011/DR.08/2015. Contratante: DER. Con-
tratada: CANON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Objeto: Constitui o objeto do presente a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços contínuos de impres-
são e reprografia Corporativa, por meio de disponibilidade de 
equipamentos (multifuncionais), inventário, contabilização e 
devida manutenção e fornecimento de suprimentos (exceto 
papel), novo, sem uso, lacrado de fábrica, destinados à impres-
são e reprografia de documentos nas dependências da Divisão 
Regional de Ribeirão Preto – DR.8. Finalidade: Encerramento 
Unilateral do Contrato. Valor do contrato: R$ 129.607,20. Data 
da assinatura: 09/09/2021.

 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00021/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: MICROSUTURE IND. COM. IMP. EXP. REPR. 

DE MAT. CIR. LTDA
CNPJ: 07415772000133
OBJETO: FIO DE SUTURA POLIGLACTINA; DIAMETRO 

4-0, INCOLOR; ABSORVIVEL, ESTERIL, SINTETICO; AGULHA DE 
1,95CM, 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR; MEDINDO 45 CM DE 
COMPRIMENTO; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTRE-
GUE DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Marca: MICROCRYL
Procedência: Nacional
Embalagem: cx c/ 36 env.
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 1103,76000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03940, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00023/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS
CNPJ: 06157734000165
OBJETO: BRACADEIRA; TAMANHO 3, USO EM NEONATO; 

EM TECIDO SINTETICO, LIVRE DE LATEX, DESCARTAVEL; SEM 
EMENDAS, C/ DUAS VIAS E CONECTOR P/ UTILIZACAO EM 
MONITOR DE PRESSÃO NAO INVASIVA DIXTAL; DE VELCRO; 
EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO 
PRODUTO COM IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.

Marca: GlobalTec
Procedência: Nacional
Embalagem: Individual
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 250,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03942, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00185/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA 

LTDA.
CNPJ: 01571702000198
OBJETO: GANciclovir Sodico 1 Mg/ml; Cloreto de Sodio 9 

Mg/ml (0,9 %); Forma Farmaceutica Solucao Injetavel; Forma 
de Apresentacao Bolsa Em SISTEMA FECHADO Contendo 100 
Ml; Via de Administracao Intravenosa; Validade minima na 
entrega de 50% da data de fabricação. Medicamentos Gerais 
de Uso Humano

Marca: Cymevir
Procedência: Nacional
Embalagem: CAIXA C/ 10
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 4777,50000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03945, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903030
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00154/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: BALT BRASIL PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 12236355000163
OBJETO: FIO GUIA P/ HEMODINAMICA; DIMENSOES: 

0,007" A 0,0012" E COMPRIMENTO DE 200 E 300CM; CON-
FECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; PONTA EM PONTA RETA 
MOLDAVEL E RADIOPACA; EMBALADO EM MATERIAL QUE 
PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E AERTURA ASSEPTICA; A 
APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLA-
CAO VIGENTE ATUAL;

Marca: HYBRID007D
Procedência: França
Embalagem: unitaria
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 3332,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03948, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00250/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: CIENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 02814280000288
OBJETO: CONJUNTO DE MATERIAL LAPAROSCOPICO DES-

CARTAVEL; PARA SER UTILIZADO EM REMOCAO DE ESPECIMES; 
CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, APIROGENICO; ESTERIL; 
COMPOSTO POR: BOLSA PLASTICA COLETORA MEDINDO 130 
X165 MM POR 10 MM DIAMETRO APROXIMADO; FIO DE 
NYLON; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREI-
RA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA; 
A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGIS-
LACAO VIGENTE.

Marca: Taimin
Procedência: CHINA
Embalagem: Unidade
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 2800,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE04000, DATA: 03/09/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00089/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: GIGANTE RESCÉM-NASCIDO IND, COM. E 

REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 62413869000115
OBJETO: BANDAGEM; COMPOSTO DE FIBRA DE POLIESTER 

NÃO TECIDO COM FIBRA ELASTICA; ESPESSURA DE APROXIMA-
DAMENTE 0,1MM; ARMADURA DE FIOS TRANCADO,ADERENTE 
SOBRE SI MESMO; LINHA DE ADESIVA DE LATEX NATURAL; 
PESO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS; DIMENSAO DE 5,0CM 

 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00003/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: DOC MED COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 66877184000180
OBJETO: STENT, CORONARIANO, EM LIGA DE CROMO 

COBALTO OU PLATINA COBALTO, COM DIAMETRO DE 2 ,25 A 
4,0MM, E COMPRIMENTO DE 8 A 38MM, ELUIDOR DE MEDI-
CAMENTOS DAS FAMILIAS LIMUS (SIROLIMUS, EVEROLIMUS, 
ZOTAROLIMUS) OU PACLITAXEL, MARCA RADIOPACA NAS 
EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, ESTERILIZADO EM OXIDO 
DE ETILENO, COMPATIVEL COM FIO GUIA 0,014'' E 0,009'', 
CATETER DE TRANSMISSAO, E BALAO PARA LIBERACAO, PARA 
IMPLANTE EM PACIENTES DURANTE ANGIOPLASTIA CORO-
NARIANA.

Marca: Meril Life
Procedência: India
Embalagem: Individual
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 4566,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03928, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00154/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: SOMMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 54178470000179
OBJETO: FIO GUIA; 0,035", COM HASTE EM AÇO INOXIDA-

VEL; SUPER STIFF; COMPRIMENTOS 190 E 300CM; PONTA EM 
COILS E COBERTURA EM MICROGLIDE; ESTERIL; ACONDICIO-
NADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRI-
DADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA 
OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE ATUAL;

Marca: Abbott
Procedência: EUA
Embalagem: unitaria
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 311,48000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03937, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00672/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMA-

CEUTICOS S.A.
CNPJ: 33009945000204
OBJETO: Erlotinibe, Cloridrato 150mg
Nome comercial: TARCEVA 150MG
APRESENTAÇÃO: 150 MG COM REV CT BL AL PVC X 30
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 3447,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03943, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903030
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00090/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMA-

CEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44734671000151
OBJETO: HaloPERidol 5mg; Forma Farmaceutica Capsula/

comprimido/comprimido Revestido; Forma de Apresentacao 
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Via de Administra-
cao Oral; Validade minima na entrega de 50% a partir da data de 
fabricação. Medicamentos Controlados de Uso Humano;

Marca: CRISTALIA
Procedência: NACIONAL
Embalagem: cx c/ 20 blisteres x 10 comp
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 80,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03944, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903030
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00674/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: CSL BEHRING COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 62969589001593
OBJETO: Imunoglobulina Anti RHO (D) 300mcg - 2ml [Uni-

dade de Fornecimento: Seringa Preenchida]
Nome comercial: RHOPHYLAC 300MCG
APRESENTAÇÃO: 150 MCG/ ML SOL INJ CT SER VD INC 

X 2,0 ML
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 3634,40000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03947, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903030
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit
 EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 00187/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 

DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA
CNPJ: 04063331000121
OBJETO: ALMOTOLIA; DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDA-

DE, OPACO; RESISTENTE; COMPOSTO POR CORPO COM TAMPA 
DE PRESSAO E BICO PROTETOR; EMBALAGEM APROPRIADA 
COM CAPACIDADE DE 120ML.

Marca: TAYLOR
Procedência: Nacional
Embalagem: unitária
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R$ 240,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2021NE03939, DATA: 30/08/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-

MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA 
DO ESTAD

NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: AUTARQUIA - 041.001.141 - Tesouro 

- FUNDES - Superávit

lucio
Realce

lucio
Realce


